愛知中学校・高校 学用品価格改定について

愛知中学校・高等学校 保護者各位 名古屋菅公学生服株式会社

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて表題の件について、ご案内申し上げます。

表面にて価格改定のご案内そして新ニット類について、裏面にて学用品販売価格を記載いたします。

ご理解の程よろしくお願いいたします。

【価格改定の要因について】

昨今、コロナ禍より続いている世界情勢の不安定から原料・資材コストの上昇（羊毛・合成繊維・材料・副資材）さらに、光熱費・

物流コスト（運賃・梱包資材）・人件費コスト（最低賃金・労働力確保）の大幅な上昇等、国内製造業を取り巻くコスト環境は年々

厳しさを増しております。

保護者の皆様のご負担を最小限に抑えるため、これまでできる限り価格を据え置く努力を続けてまいりましたが、現状を維

持することが困難な状況に至りました。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【改定時期】

価格改定時期：2025年4月1日㈫～ ご注文分より

販売先：Webオーダーサイト/カンコーショップ名古屋栄三越

※2～4月は新入学生の採寸・納品を優先いたします。

在校生で必要な方は12月～1月でのご購入をおすすめいたします。

【新ニット類について】

販売開始時期：2025年4月18日㈮１０:00～

販売先：Webオーダーサイト/カンコーショップ名古屋栄三越

2025年4月～新たに販売されます男女兼用型ニット類は価格改定対象外となります。

※旧ニット類については2025年4月１８日以降は販売不可となります。

※新ニット類と旧ニット類は男女兼用になることでサイズ規格が異なります。

※旧ニット類の在庫が欠品した場合はお時間頂戴いたします。（素材調達のため4カ月見込み）

2 0 2 5年 4月～販売 新ニッ ト類

男 女 兼 用 品 名 価 格 （ 税 込 ） 性 能

任意

セ ー タ ー ( ｺ ﾝ ） ８ , ５ ８ 0 円
家 庭 洗 濯 / 毛 玉 防 止

ベ ス ト （ ｺ ﾝ ） ６ , ５ ４ 0 円

サ マ ー カ ー デ ィ ガ ン ( ｸ ﾞ ﾚ ｰ ） ９ , ５ ７ 0 円 手 洗 い 推 奨 / 毛 玉 防 止 / U V カ ッ ト

学用品価格改定一覧

男 子 品 名 旧 価 格 （ 税 込 ） 新 価 格 （ 税 込 ）

指 定

男 子 ブ レ ザ ー ２ ６ , ３ ６ ０ 円 2 ８ , ９ ９ 0 円

冬 ス ラ ッ ク ス 1 ２ , ９ ０ 0 円 1 ４ , １ ９ 0 円

長 袖 シ ャ ツ ４ , ７ ３ ０ 円 ４ , ９ ６ ０ 円

ネ ク タ イ （ レ ギ ュ ラ ー ） 2 , ２ ０ 0 円 2 , ３ ０ 0 円

夏 ス ラ ッ ク ス １ １ , ６ ６ ０ 円 １ ２ , ８ ３ ０ 円

半 袖 ポ ロ シ ャ ツ ４ , ７ ３ ０ 円 ４ , ９ ７ ０ 円

※①スラックス購入者のみ任意購入可能

女 子 品 名 旧 価 格 （ 税 込 ） 新 価 格 （ 税 込 ）

指 定 女 子 ブ レ ザ ー ２ ４ , ６ ８ ０ 円 2 ７ , １ ５ ０ 円

選 択 指 定
冬 ス カ ー ト 1 ６ , ３ ９ ０ 円 1 ８ , ０ ３ ０ 円

冬 ス ラ ッ ク ス １ ２ , ９ ０ ０ 円 １ ４ , １ ９ ０ 円

指 定
女 子 カ ッ タ ー シ ャ ツ ４ , ５ １ ０ 円 ４ , ７ ４ ０ 円

女 子 リ ボ ン １ , ７ ６ ０ 円 １ , ８ ５ ０ 円

任 意 ※ ① ネ ク タ イ （ シ ョ ー ト ） ２ , ２ ０ 0 円 ２ , ３ １ 0 円

選 択 指 定
夏 ス カ ー ト １ ６ , ７ ２ 0 円 １ ８ , ３ ９ 0 円

夏 ス ラ ッ ク ス １ １ , ６ ６ 0 円 １ ２ , ８ ３ 0 円

指 定 女 子 半 袖 ブ ラ ウ ス ７ , ９ ２ ０ 円 ８ , ３ ２ 0 円

任 意 ※ ① 半 袖 ポ ロ シ ャ ツ ４ , ７ ３ 0 円 ４ , ９ ７ 0 円

選 択 指 定

レ ギ ュ ラ ー ソ ッ ク ス ５ ８ 0 円 ６ １ ０ 円

ハ イ ソ ッ ク ス １ P ８ ２ ０ 円 ８ ６ ０ 円

ハ イ ソ ッ ク ス ５ P 3 , 8 5 0 円 ４ , ０ ４ 0 円

シ ュ ー ズ 品 名 旧 価 格 （ 税 込 ） 新 価 格 （ 税 込 ）

指 定

体 育 館 シ ュ ー ズ ４ , ４ ０ ０ 円 ４ , ６ ２ 0 円

上 履 き ３ , ２ ０ 0 円 ３ , ３ ６ 0 円

シ ュ ー ズ 袋 ７ ７ ０ 円 ８ １ ０ 円

体 操 服 品 名 旧 価 格 （ 税 込 ） 新 価 格 （ 税 込 ）

指 定 ジ ャ ケ ッ ト ６ , ４ ５ ０ 円 ６ , ７ ７ 0 円

任 意 ス ト レ ー ト パ ン ツ ４ , １ ５ ０ 円 ４ , ３ ６ 0 円

指 定
半 袖 シ ャ ツ ３ , ２ ５ ０ 円 ３ , ４ １ ０ 円

ハ ー フ パ ン ツ ３ , １ ５ 0 円 ３ , ３ １ 0 円

鞄 品 名 旧 価 格 （ 税 込 ） 新 価 格 （ 税 込 ）

指 定 中 学 リ ュ ッ ク １ ３ , ２ ０ ０ 円 １ ３ , ８ ６ ０ 円

コ ー ト 品 名 旧 価 格 （ 税 込 ） 新 価 格 （ 税 込 ）

中 学 任 意
ダ ッ フ ル コ ー ト ２ ８ , ０ ５ ０ 円 ３ ０ , ８ ５ ０ 円

ト レ ン チ コ ー ト ２ ９ , ５ ９ ０ 円 ３ ２ , ５ ５ ０ 円